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som skal bygges rundt torget og 
Akerkvartalet. Bygningen har alle 
forutsetninger for å følge med i 
utviklingen av området, og bli en 
godt likt bygning som bidrar til å 
gjøre stedet attraktivt både nå og 
i fremtiden, opplyser Lyth. 

– Håndsparklede overflater
Når Fornebubanen står ferdig, vil 
trappene i Aker Tech House væ-
re det første du møter når du 
går sydover fra Fornebuporten 
T-banestasjon. 

Arkitekt Fredrik Lyth forteller at 

Aker Tech House er den første 
byggstenen til en ny bydel med 
nye boliger, kontorer og offentlige 
aktiviteteter, og den første stasjo-
nen på Fornebubanen skal plasse-
res på torget midt foran bygningen. 

– Aker Tech House er det før-

ste man ser når man kommer ut 
på Fornebuhalvøya med bil, og 
bygningen blir et bakteppe som 
binder sammen de eksisterende 
bygningene rundt torget. Tanken 
er at bygget fra starten skal akti-
vere torget, sier Lyth.
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Fasaden som vender mot torget er en maksimalt transparent glassfasade. 
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Den runde metalltrappen er 
godt synlig fra utsiden, og illustre-
rer bevegelsen inn i bygget og opp 
etasjene for besøkende på torget, 
ifølge arkitektfirmaet Wingårdhs. 
Oppover i etasjene vil separate 

innganger til virksomhetene væ-
re tilgjengelige fra byggets sentrale 
trapperom.

– Den spektakulære trappen er 
et symbol i bygget, fungerer som 
en møteplass for ansatte og er 

ikke minst helsefremmende, sier 
Jan-Petter Tenold. 

Øystein Nordskog, prosjektdi-
rektør i HENT, påpeker at trappen 
har en unik form og farge, med 
håndsparklede overflater.

– Krevende
Videre er fasaden til Aker Tech 
House, som vender mot torget, en 
maksimalt transparent glassfasade 
som gir besøkende muligheten til å 
følge med på virksomhetene inne 

Prosjektering, produksjon og montasje 
av prefabrikkerte betong- og 
stålkonstruksjoner.

Tlf. +47 32 27 40 00

firmapost@loe.no

www.loe-betong.no

Trappen har håndsparklede overflater, og er godt synlig fra utsiden. TV-studio i Aker Tech House som brukes av byggets leietakere under pre-
sentasjoner av kvartalsrapporter, blant annet. 
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i bygget gjennom hele døgnet, 
skriver Wingårdhs. Entreprenøren 
HENT har brukt jernredusert ener-
giglass uten solbeskyttelsesfilm el-
ler solavskjerming til fasaden. 

Fasaden er fullstendig glasert 

med glass som har minimalt med 
belegg for å maksimere transpa-
rens og innsyn, opplyser arkitekt 
Fredrik Lyth. 

– Betraktere kan oppleve byg-
ningens funksjoner og aktiviteter 

fra utsiden. Fasaden fokuserer på 
den vertikale bevegelsen opp i 
bygget, med den store sirkulære 
trappen som ender i en bar og 
en takterrasse. Sosiale funksjoner 
på kontorplanene er plassert nær 

fasaden for å gi den liv, og dobbelt 
høye rom med lysinstallasjoner 
skaper interesse i fasaden gjen-
nom hele døgnet. Første etasje, 
med offentlige funksjoner, er åpen 
utover kontortidene, påpeker Lyth.
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Foodcourten er en del av 2.500 kvadratmeter i bygget som er avsatt til forretninger og serveringssteder.
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Prosjektet fokuserte tidlig på 
nordfasaden mot torget og at den 
skulle ha maksimal gjennomsiktig-
het sammen med sin skulpturelle 
trapp, ifølge arkitekten. 

– Uten solskjerming, både på 

og bak glasset, fikk vi utfordringer 
med varmebelastning i løpet av 
deler av dagen. Noe solskjerming 
måtte vi ha, men alle involverte 
gjorde virkelig sitt ytterste for å 
maksimere nordfasadens gjen-

Vi har alltid fokus 
på sikkerhet 

og arbeidsmiljø

Les mer på csk.dk, eller kontakt oss på +45 96 17 70 00
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i forbindelse med lasting, transport og montering. 

Dette kommer blant annet til uttrykk gjennom en  
rekke ekstraordinære sikkerhetstiltak og en sertifisering  
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Foto: Aker
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nomsiktighet. Trappen, som hen-
ger på dekkekantene, var også en 
utfordring, men takket være alles 
fokus på å løse denne utfordrin-
gen, ble resultatet virkelig slik vi 
hadde sett for oss, en skulptur 
som løfter bygningen til noe uten-
om det vanlige, informerer Lyth.

Øystein Nordskog sier det var 
krevende å bygge den transparen-
te glassfasaden innenfor dagens 
energikrav. 

– Vi løste utfordringene ved å 

kombinere tekniske og fysiske løs-
ninger i byggets konstruksjon, opp-
lyser Nordskog.

– Gjennomførte pre-analyse
Teknologi og miljø har vært sen-
tralt i prosjektet, som blant annet 
hadde mål om å oppnå sertifise-
ringen Breeam Excellent og energi-
klasse A. Taket består i all hovedsak 
av grønne tak med variert vege-
tasjon, og regnes inn i den blå-
grønne faktoren for området, ifølge 

Wingårdhs. I tillegg er bygget til-
rettelagt for syklister og elbiler, og 
ligger ved et naturlig knutepunkt 
for kollektivtransport.

Insenti AS har vært engasjert 
av byggherren som prosjektle-
der, med ansvar for å sikre at 
fremdrift, budsjett og kvalitet 
ble fulgt gjennom hele prosjek-
tets livsløp. Helene Østby, pro-
sjektleder i Insenti, bekrefter at 
bygget har oppnådd Breeam 
Excellent-sertifisering. 

– Vi gjennomførte en pre-ana-
lyse i forprosjektet, hvor vi gikk 
gjennom hele Breeam-standarden. 
Dette har HENT fulgt opp gjen-
nom hele prosjektet, sier Østby til 
Byggeindustrien.

– Vi ønsker at de fleste skal gå, 
ta buss eller bane til arbeidsplas-
sen. Det er plass til 350 sykler 
innendørs og 200 sykler utendørs, 
og vi har stasjoner for sykkelvask 
og reparasjon, forteller Jan-Petter 
Tenold. 

Leietaker i Aker Tech Houses første etasje, The Bakery.
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Bygget er ment å ha lang leve-
tid, så fokuset har vært på kvali-
tet og fleksibilitet, solide materialer 
som eldes vakkert, og interiør som 
brukerne trives med å oppholde 
seg i, sier Fredrik Lyth videre. 

– Naturmaterialer som tre i vikti-
ge bygningsdeler, som for eksem-
pel alle fasader og glasstak, samt 
grøntområder både inne i bygget 
og på takene. Trekonstruksjoner i 
synlige deler som fasader gir en 
trefølelse på en bygning med be-

tongstamme. Kalksteinsgulv fra 
Øland i publikumsområder, som 
første etasje og trappehallen, er 
et naturmateriale med lang levetid 
som formidler en følelse av kvali-
tet i hele bygget, informerer Lyth.

– Signaturbygg
Øystein Nordskog sier bygget har 
blitt oppgradert med økte kvalite-
ter under byggeprosessen. I tillegg 
til at trappen er videreført opp til 
en fantastisk takterrasse, har før-

ste etasje blitt utviklet med en 
Foodcourt og et bakeri, åpent for 
publikum, opplyser Nordskog. 

Byggherren har hatt høye ambi-
sjoner, og en fordel er at de byg-
ger for seg selv, noe som gjør det 
lettere å prioritere de delene som 
er mest verdifulle for sluttresulta-
tet, påpeker arkitekt Fredrik Lyth.

– Aker Property Group har 
hatt som mål å lage et signatur-
bygg, og HENT har hatt fokus på 
å gjennomføre det. Det har vært 

et svært godt samarbeid mellom 
byggherre, HENT, arkitekter og an-
dre rådgivende ingeniører, fortel-
ler Lyth.

Aker-kvartalet skal være inspi-
rert av campusmiljøer ved univer-
siteter rundt om i verden.

Bygget ble ferdigstilt i januar 
2024.

 Lobby-bar i Aker Tech House.  

Auditorium i Aker Tech House. 

Stålkjernepeling er utført av

www.seabrokers.no


